
UCHWAŁA NR LVI/417/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Świnoujściu za 2017 rok  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 53 ust. 1 oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia  

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, zm. poz. 398), Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Świnoujściu za 2017 rok, stanowiące załącznik 

do niniejszej uchwały, na które składa się: 

1) rachunek zysków i strat za 2017 rok; 

2) bilans za 2017 rok; 

3) informacja dodatkowa. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

 

 

 

Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 1



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 2



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 3



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 4



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 5



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 6



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 7



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 8



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 9



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 10



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 11



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 12



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 13



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 14



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 15



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 16



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 17



Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 18



UZASADNIENIE 

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy w Świnoujściu 

przedstawił roczne sprawozdanie finansowe za 2017 rok. Zgodnie z art. 53 ust 1 ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) sprawozdanie podlega zatwierdzeniu przez 

organ zatwierdzający nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Przedstawione przez SPZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Świnoujściu sprawozdanie finansowe 

zawiera: 

1) rachunek zysków i strat, 

2) bilans, 

3) informację dodatkową, 

4) propozycję rozliczenia wyniku finansowego. 

Na dzień 31.12.2017 r. bilans SPZOZ ZPO w Świnoujściu zamknął się sumą aktywów i pasywów w wysokości 

2.119.286,83 a rachunek zysków i strat zamknął się stratą w wysokości 447.226,26 zł. 

Ponadto zgodnie z art. 48 ust1. pkt 2 lit. b ustawy o rachunkowości, sprawozdanie w części „informacji 

dodatkowej”, zawiera propozycję pokrycia straty przez podmiot tworzący.  

Sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej nie podlega obowiązkowi 

badania przez biegłego rewidenta, ponieważ nie spełnia co najmniej dwóch warunków zawartych w art. 64 

ust. 1 pkt 4 ww. ustawy. Oznacza to, że w Zakładzie: 

1) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty nie wyniosło co najmniej 50 osób, 

2) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego nie stanowiła równowartości w walucie polskiej 

co najmniej 2.500.000 euro, 

3) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy nie 

stanowiły równowartości w walucie polskiej co najmniej 5.000.000 euro. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 

w Świnoujściu za 2017 rok. 

 

 

Id: 7F40B13F-AE1B-408B-8A69-D71D79DD3A49. Podpisany Strona 19




